
 

Virtsanäytteen otto kestokatetrista, kystostoomasta, 

nefrostoomasta tai virtsa-avanteesta  

Virtsanäyte otetaan aina puhtaasta virtsankeräyspussista. Vaihda keräyspussi aamulla ja ota 

näyte heti, kun pussiin on tullut riittävästi virtsaa näytettä varten. Tarvittavat näytteenottovälineet 

(virtsanäytepurkki, näyteputket) saat laboratoriosta tai sinua hoitavasta yksiköstä. 

Kestokatetri tai virtsarakkokatetri vatsanpeitteiden läpi (kystooma) 

 Mikäli katetri tai kystostooma on yhdistetty virtsankeräyspussiin, niin vaihda pussi ennen 

näytteen ottoa. 

 Mikäli katetrissa tai kystostoomassa on hana, niin ota näyte aamuvirtsasta tai sitä 

seuraavasta vähintään neljä tuntia rakossa olleesta virtsasta. Avaa hana ja laske virtsaa 

aluksi wc-pyttyyn. Kerää keskivirtsaa näytepurkkiin ja laske loppuvirtsa wc-pyttyyn. 

Munuaiskatetri (nefrostooma) 

 Vaihda virtsankeräyspussi ennen näytteen ottoa. Mikäli sinulla on nefrostomiakatetri 

molemmissa munuaisissa, niin ota näyte molemmista katetreista erikseen omiin 

näytepurkkeihin. 

Virtsa-avanne 

 Vaihda puhdas avannepussi ennen näytteen ottoa. Pohjalevyä ei tarvitse vaihtaa.  
 

Näytteenotto ja virtsanäytteen siirto näytepurkista putkiin 

 Pese kädet. 

 Avaa näytepurkin kansi ja laske se pöydälle sisäpuoli ylöspäin. Älä koske purkin tai sen 

kannen sisäpintaan.  

 Laske virtsapussista noin 2/3 purkillista virtsaa näytepurkkiin. 

 Sulje purkin kansi tiukasti ja poista kannen tarra.  

 Aseta näytepurkki pöydälle.  

 Siirrä virtsanäyte välittömästi näyteputkiin. Älä avaa putkien tulppia. 

 Paina jokainen näyteputki tulppa edellä näyteneulaa vasten pohjaan saakka, kunnes 

virtsa suihkuaa putkeen.  

 Odota niin kauan, että putki täyttyy etiketin yläreunaan saakka ja virtsasuihku loppuu.  

 Käännä putkia rauhallisesti ylösalaisin 8-10 kertaa, jotta putkessa oleva säilöntäaine 

sekoittuu virtsanäytteeseen. Älä ravista putkia.  

 Kirjoita nimi, henkilötunnus, näytteenottopäivämäärä ja kellonaika mukana tulleisiin 

nimitarroihin. 



 

 

 Kiinnitä nimitarrat jokaiseen putkeen ja laita näyteputket muovipussiin.  

 Tyhjennä virtsanäytepurkki ja heitä se kotona normaalien kotitalousjätteiden joukkoon.  

 Pese kädet. 

 

Vie virtsanäyteputket mahdollisimman nopeasti näytteenottopäivän aikana laboratorioon sen 

aukioloaikana. Näyteputket säilyvät huoneenlämmössä vain kahdeksan tuntia ja määrityksiä 

varten näytteet voidaan joutua vielä kuljettamaan analysoivaan laboratorioon. Näytteet eivät saa 

jäätyä. Voit ottaa näytteenottoon liittyvissä ongelmissa yhteyttä tutkimusta pyytäneeseen 

osastoon tai poliklinikkaan.  

 


